



**POLSKI  
ŁĄD**



Biała Piska, dn. 03.12.2025 r.

**Zamawiający:**  
**Gmina Biała Piska**  
**ul. Pl. A. Mickiewicza 25**  
**12-230 Biała Piska**

Znak sprawy:  
Or.ZP.271.26.2025

**Odpowiedź na zapytania złożone w dn. 28.11.2025 r. i 02.12.2025 r.**  
**Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest**  
**„Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Biała Piska”**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie nr 1**

Certyfikaty: ZD4i dla systemu sterowania

Certyfikat: ENEC dla systemu sterowania

1. Prosimy o określenie ile sztuk spośród wszystkich opraw do wymiany to oprawy parkowe ?
2. W dokumentacji wskazano wymóg posiadania certyfikatów **ZD4i** oraz **ENEC** dla *systemu sterowania*. Chcielibyśmy doprecyzować, ponieważ certyfikaty **ZD4i** i **ENEC** dotyczą **opraw oświetleniowych**, a nie **sterowników / kontrolerów**.

Chcielibyśmy doprecyzować ten zapis, ponieważ:

1. **Certyfikat ZD4i** – zgodnie ze standardem Zhaga – **dotyczy kompatybilności OPRAW z gniazdami i modułami sterującymi**, a nie samych sterowników. Sterowniki nie mogą uzyskać certyfikacji ZD4i, ponieważ nie są klasyfikowane jako “luminaires”.
2. **Certyfikat ENEC** – jest certyfikatem bezpieczeństwa **dla opraw oświetleniowych oraz zasilaczy LED używanych w oprawach**. **Kontrolery, czujniki i sterowniki zewnętrzne nie podlegają certyfikacji ENEC**, a uzyskanie takiego certyfikatu dla urządzeń sterujących jest technicznie niemożliwe.
3. Wymaganie tych certyfikatów dla sterowników może **ogranaczyć konkurencyjność** postępowania, ponieważ żaden producent sterowników nie posiada takich certyfikatów – co oznacza, że żaden zaoferowany system sterowania nie spełniłby warunku.

W związku z powyższym **prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie**, czy Zamawiający oczekuje certyfikatów ZD4i i ENEC dla urządzeń sterujących, czy wymogi te dotyczą wyłącznie **opraw oświetleniowych**.



**POLSKI  
ŁAD**



**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający podtrzymuje wymóg wykazania łącznie certyfikatów ZD4i oraz certyfikatu ENEC dla sterowników systemu sterowania. Jednocześnie informuje, że oprawy parkowe zostały określone w tabelach PFU w ilości 72 szt.

**Pytanie nr 2**

Zamawiający w udzielonych odpowiedziach w odpowiedzi na pyt na 6 wskazuje, że nie narzuca sposobu kompensacji mocy biernej. W jaki zatem sposób Wykonawca ma traktować wytyczne do kompensacji mocy biernej opisane w PFU?

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający ogłosił postępowanie na podstawie PFU do zadań Wykonawcy jest wykonanie dokumentacji projektowej i uzgodnienie jej w zakresie modernizacji zgodnie z wydanymi warunkami. Zamawiający określił wytyczne dla kompensacji mocy biernej jednocześnie dopuszcza rozwiązania równoważne.

**Pytanie nr 3**

W nawiązaniu do poprzedniego pytania, Wykonawca prosi o jednoznaczne wskazanie, czy Zamawiający wymaga zastosowania kompensacji nadążnej we wszystkich modernizowanych szafach czy nie?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający wymaga wykonania kompensacji nadążnej w każdym przypadku modernizowanych szaf.

**Pytanie nr 4**

W udzielonych odpowiedziach Zamawiający twierdzi, że nie narzuca sposobu kompensacji oraz wymaga zastosowania jej wyłącznie kiedy będzie to niezbędne, jednocześnie zgodnie z PFU, Zamawiający jednoznacznie stwierdza, że szafy mają być wyposażone w nadążne urządzenia do kompensacji mocy biernej.

W związku z powyższym następuje rozbieżność między wymaganiami Zamawiającego opisanymi w PFU- zgodnie z którym, ma zostać wykonane zadanie na podstawie zapisów dołączonego wzoru umowy, a odpowiedziami udzielanymi przez Zamawiającego.

W związku z powyższym, proszę o ujednolicenie zapisów, w sposób umożliwiający Wykonawcom prawidłowe skalkulowanie oferty.

Zadaniem Zamawiającego jest opisanie przedmiotu zamówienia sposób nie budzący wątpliwości co do jego zakresu, a wszelkie niejasności rozpatrywane są na korzyść Wykonawcy.



**POLSKI  
ŁĄD**



**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający wymaga wykonania kompensacji mocy biernej dla wszystkich modernizowanych szaf sterowniczych. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne względem opisanych wytycznych w PFU. To do zadań Wykonawcy należy opracowanie i uzgodnienie projektu.

**Pytanie nr 5**

Skoro postępowanie prowadzone jest w formule zaprojektuj i wybuduj, w jakim celu Zamawiający wymaga przedstawienia obliczeń fotometrycznych na etapie składania ofert skoro prawidłowy dobór urządzeń oraz opracowanie projektu będzie elementem realizacji przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający wymaga przedstawienia obliczeń fotometrycznych na obecnym etapie. Przedstawione obliczenia umożliwiają ocenę oferty, jej zgodności z założeniami Zamawiającego, przepisami, umożliwia ocenę osiągnięcia zakładanych efektów modernizacji, jakościowych i ekonomicznych oferowanych przez wykonawców. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że to Zamawiający, występując jako gospodarz postępowania, posiada pełnię uprawnień do określania wymagań dotyczących realizacji zadania oraz decyduje o zakresie i warunkach zamówienia.

**Burmistrz**

**/-/ Franciszek Paweł Romankiewicz**